ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

Çaíinete da VereadoraAnaCris gêmeas

MESQUITA, RJ, 05 DE NOVEMBRO DE 2021.

41,.

Ofício n°/2021 ' ■ OU A ó

" '±1*1031

' QsU.lJExcelentíssimo Senhor
SANCLERNININHO
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Mesquita

-ÃOJ/

Pedido de Providência (Art. 157 do Regimento Interno)

Autor: VEREADORAAna Cris Gêmeas

Ao SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MOBILIDADE E

SERVIÇOS PÚBLICOS-“Solicita em caráter EMERGENCIAL, Serviço de

RECAPEAMENTO asfáltico em toda a extensão da rua

MANOEL AFONSO, SANTA THEREZINHA - MESQUITA, BEM COMO

COLOCAÇÃO DE MURETA DE PROTEÇÃO NAS MARGENS DO RIO E

o,, aí . . Câmara Municipal de Mesquita
a ur e Oliveira Vecchi, n° 260 , Centro - Mesquita - RJ - CEP 26550-150

Telefone: 2796-2174/7862-7200

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

g Çaôineteda Vereadora AnaCris gêmeas

CONSTRUÇÃO DE UMA PONTE DEFINITIVA, JÁ QUE HÁ RISCO

EMINTENTE À VIDA DA POPULAÇÃO.

JUSTIFICATIVA

Na forma do supracitado dispositivo regimental, solicito respeitosamente a

Vossa Excelência, que seja encaminhado ao Secretário Municipal de

Infraestrutura, Mobilidade e Serviços Públicos- Pedido de Providência

que,em caráter emergencial, seja feito o serviço de RECAPEAMENTO

ASFÁLTICO EM TODA A EXTENSÃO DA RUA

SANTA THEREZINHA - MESQUITA

para

MANOEL AFONSO,
BEM COMO COLOCAÇÃO DE

MURETA DE PROTEÇÃO NAS MARGENS DO RIO E CONSTRUÇÃO DE
UMA PONTE DEFINITIVA, JÁ QUE HÁ RISCO EMINTENTE À VIDA DA

POPULAÇÃO, a

9 9

quantidade de buracos, a falta de mureta de proteção e de

ponte segura leva grave risco de acidente à todauma

e dos que precisam usara passagem sobre o rio.
a população da região

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260 , Centro-Mesquita-RJ-CEP 26550-150

Telefone: 2796-2174/7862-7200

tf

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

Çaôinete da VereadoraJ&naCris Çêmeas

Ana Cristina Pelinca do Amaral de Melo

VEREADORA ANA CRIS GÊMEAS

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n° 260 , Centro - Mesquita - RJ - CEP 26550-150

Telefone: 2796-2174/7862-7200